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Restaurant, Caterer and Tavern Statistics 

Preliminary receipts for December 1991 are esti-
mated at $1,341 million down -5.9% from the Decem-
ber 1990 estimate of $1,425 million. 

All provinces and territories recorded decreases 
ranging from -0.5% for British Columbia to a -12.0% 
for Prince Edward Island. By sector unlicensed res-
taurants recorded the smallest decrease at -3.4% 
foflowed by caterers 4.7% licensed restaurants - 
5.2%, taverns -5.6% and take-outs at -16.8%. 

Accumulated receipts for 1991 reached $16.5 
billion which represents a decrease of -7.5% over 
the 1990 estimate of $17.8 billion. Quebec with a 
decrease of -9.3% had the largest decline while 
Newfoundland at -0.9% found its receipts comparable 
to 1990. 

The process which provides monthly births for this 
survey has been modified. Technical problems 
caused interruptions in the birthing process beginning 
in 1989 and resulted in temporary modifications to 
the normal estimation process. Consequently the 
estimates for 1989, 1990 and 1991 may be subject 
to minor revisions. Those revisions will be released 
in this publication as soon as they become available. 
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Statistiques des restaurants, tralteurs et tavernes 

Les recettes provisoires pour décembre 1991 sont es-
timées a 1,341 millions de $, soit une baisse de 5.9 % par 
rapport aux estimations de décembre 1990 qui étaient de 
1,425 millions de $. 

Les dix provinces et les deux territoires ont connu des 
baisses allant Je 0.5 % pour Ia Colombie-Britannique a 
12.0 % pour l'lle-du-Prince-Edouard. Par genre de com-
merce, les restaurants sans permis ont enrigistré Ia plus 
faible diminution (3.4 %), suivis des traiteurs (4.7 %), des 
restaurants avec permis (5.2 %), des tavernes (5.6 %) et 
des comptoirs de mets a emporter (16.8 %). 

Les recettes accumulées pour 1991 ont totalisé 16.5 
milliards de $ ce qui représente une baisse de 7.5 % 
comparativement aux estimations de 1990 qui étaient de 
17.8 milliards de $. La province de Québec a connu Ia plus 
forte diminution, soft 9.3 %, tandis qui les recettes de Terre-
Neuve (-0.9 %) sont semblables a celles de 1990. 

Le procéclé qui est a l'orlgine de laddition mensuelle de 
nouvelles entreprises pour cette enquête a été modiflé. 
Depuis le debut de l'année 1989, des problèmes techniques 
ont cause une interruption de ce procédé ce qui a provoqué 
une modification provisoire au processus concernant les 
evaluations. Par consequent, les evaluations pour les 
années 1989, 1990 et 1991 pourront être soumises a des 
revisions mineures. Ces revisions, s'iI y a lieu, seront 
diftusées dans cette publication aussitOt queues seront 
disponibles. 
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TABLE 1. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts for Chain and Independent Businesses, Canada, Provinces and Territories, 
December 1991 (Preliminary Figures) 

TABLEAU 1. Recettes des restaurants, traiteurs et tavemes, étabhssements multiples et indépendarits, Canada, provinces at 
territoires, décembre 1991 (nombres provisoires) 

	

Chains 	Independents 	 Difference 
1991/1990 

Province 	 Total 

	

Etablissements 	Etablissements 	 Variation 

	

multiples 	indépendants 	 1991/1990 

in thousands of $ - en milliers do $ 

CANADA 	 290,458.4 	1,050,248.1 	1,340,706.5 	 .5.9 

Newfoundland - Terre-Neuve 	 3,126.9 	 12,551.9 	 15,678.8 	 .2.7 
Prince Edward Island . IIe-du.Prince-Edouard 	 559.9 	 4,117.9 	 4,677.8 	 -12.0 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 	 6,893.7 	 28,020.3 	 34,914.1 	 -5.4 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 	 5,328.1 	 20,408.3 	 25,736.4 	 -6.0 
Québec 	 49,174.0 	265,652.9 	314,826.9 	 -8.4 
Ontario 	 129,523.7 	426,601.7 	556,125.5 	 .6.0 
Manitoba 	 14,499.6 	 26,804.6 	 41,304.2 	 -4.8 
Saskatchewan 	 5,324.9 	 29,555.1 	 34,880.0 	 -7.6 
Alberta 	 31,282.7 	102,603.2 	133,885.9 	 .6.6 
British Columbia - Colombie-Britannique 	 44,263.0 	131,766.8 	176,029.8 	 -0.5 
Yukon 	 x 	 x 	 901.8 	 -8.6 
Northwest Territories -Territoires du Nord-Ouest 	 x 	 x 	 1,744.7 	 10.0 

x Confidential to meet secrecy requirements of the Statistics Act. - Con fidantiel on vertu des dispositions do Is Lol sur Ia statistique relative au 
secret. 

Note: Components may not add to totals due to rounding. - Nota. Les chitfres ayant été arrondis, /es totaux no correspondent pas lou/ours. 

TABLE 2. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, by Kind of Business, Canada, Provinces and Territories, December 1991 
(Preliminary Figures) 

TABLEAU a Recettes des restaurants, traiteurs at tavernes, par genre de commerce, Canada, prcMnces at territoires, dOcembre 
1991 (nombres provisoires) 

Province 

Restaurants, 
licensed 

Restaurants 
avec permis 

Restaurants, 
unlicensed 

Restaurants 
sans permis 

Take-outs 

Repas a 
ernporter 

Caterers 

Traiteurs 

Taverns 

Tavernes 
Total 

in thousands of $ - en milliers de $ 

CANADA 594,371.1 385,469.4 129,728.4 145,066.1 86,071.3 1,340,706.5 

Newfoundland - Terre-Neuve 3,228.4 3,497.1 3,427.4 2,619.1 2,906.6 15,678.8 
Prince Edward Island - llo-du-Prince-Edouard 1,558.8 1,586.8 858.7 259.5 413.8 4,677.8 
Nova Scotia - Nouvelle-cosse 10,237.7 11,396.4 5,912.5 3,942.4 3,424.9 34914.1 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 5,2141 8,221.9 6,592.7 3,269.0 2,437.9 25,736.4 
Québec 137,754.2 96,963.1 19,115.9 25,587.7 35,405.8 314,826.9 
Ontario 253,510.6 143,697.5 62,260.4 73,376.1 23,280.6 556,125.5 
Manitoba 13,967.1 16,812.6 4,313.1 4,768.9 1,442.3 41,304.2 
Saskatchewan 13,845.2 14,719.2 3,228.4 2,299.0 788.0 34,880.0 
Alberta 72,677.5 36,191.0 12,043.9 10,895.8 2,077.6 133,885.9 
British Columbia - Colombie-Britannique 81,252.1 51,886.9 11,813.9 17,316.7 13,760.1 176,029.8 
Yukon 485.5 318.7 x x x 901.8 
Northwest Territories - Territoires du Nord-Ouest 638.9 177.5 x x x 1,744.7 

See note(s) at end of Table 1. - Voir note(s) 6 Ia fin du tableau 1 



Restaurant, Caterer and Tavern Receipts for Chain and Independent Businesses, Canada, Provinces and Territones, 
November 1991 (Revised F,gures) 

Receltes des restaurants, traiteurs et tavemes, etablissements multiples et independants, Canada, provinces ot 
territoires, novembre 1991 (nombres rectiliés) 

TABLE 3. 

ABLEAU 3. 

Variation 
1991/1990 

Difference 
1991/1990 

Independents 

Total 
Etablissements 

indépendants 

Chains 

Province 
Etablissements 

multiples 

3 

in thousands of $ - on milliers de $ 	 % 

CANADA 	 287,621.9 	1,048.944.5 	1,336.566.5 	 -4.7 

Newfoundland - Terre-Neuve 3110.3 13,024.9 16,135,3 +6.6 
Prince Edward Island - lIe-du-Prince-Edouard 592.7 4,273.3 4,866.1 -6,8 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 7,583.6 29,262.8 36,846.5 +3.2 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 4,669.1 21,510.8 26,180.0 -2.8 
Québec 49,451.9 266135.9 315,587.8 -3.0 
Ontario 128,117.4 421,961.7 550,079.2 -6.4 
Manitoba 13,912.1 26,128.5 40,040.6 -8.2 
Saskatchewan 5,120.1 29504.6 34,624.7 -12.1 
Alberta 30,107.4 102250.1 132,357.5 -5.5 
British Columbia - Colombie-Britannique 44,387.4 132548.8 176,936.2 -1.6 
Yukon x x 997.4 -0.9 
Northwest Territories 	Territoires du Nord-Ouest x x 1,914.7 -5.2 

x Confidential to meet secrecy requirements of the Statistics Act. - Con fidentiel an vertu des dispositions de Ia Lol sur Is statistique relative so 
secret, 

Note: Components may not add to totals due to rounding. - Nota Las chiffres ayant été arrondis, las totaux no correspondent pas toujours. 

TABLE 4. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, by Kind of Business, Canada, Provinces and Territories, November 1991 
(Revised Figures) 

TABLEAU 4. 	Recettos des restaurants, traiteurs et tavernes, par genre do commerce, Canada, provinces et temtoires, novembre 
1991 (nombres rectiflés) 

Restaurants, Restaurants, Take-outs Caterers Taverns 
licensed unlicensed 

Province Total 
Restaurants Restaurants Rapes a Traiteurs Tavernes 
avec permis sans permis emporter 

in thousands of $ - on milliers de $ 

CANADA 578,790.7 396,159.9 136,514.6 133,223.8 89,8772 1,336,566.5 

Newfoundland - Terre-Neuve 3,123.6 3,760.2 3,576.1 2,560.9 3,114.3 16,135.3 
Prince Edward Island - tIe-du-Prince-Edouard 1,637.6 1,593.2 913.5 240.4 481.1 4,866.1 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 10,614.2 11,788.8 6,701.0 3,964.7 3,777.5 36,846.5 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 5,214.7 8,744.3 6.414,7 3,298.3 2,507.8 26,180.0 
Québec 134,992.7 103,419.7 20.683,7 20,061.0 36,430.5 315,587.8 
Ontario 244,322.1 148,829.2 65,557.4 67,275.0 24,095.2 550,079.2 
Manitoba 12,897.3 16,820.3 4,224.5 4,613.6 1,484.8 40,040.6 
Saskatchewan 13,271.1 14,883.3 3,469.8 2,181.2 819.1 34,624.7 
Alberta 71,723.4 35,865.2 12,017.4 10,545.7 2,205.7 132,357.5 
British Columbia - Colombie-Britannique 79,662.0 51,915.3 12,773.7 17,761.5 14,823.6 176,936.2 
Yukon 551.0 353.9 x x x 997.4 
Northwest Territories - Territoires du Nord-Ouest 780.4 185.9 x x x 1,914.7 

See note(s) at end of Table 1. - Voir note(s) a Is fin du tableau 1 
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TABLEAU 5. 	Recettes cumulatives des restaurants, traiteurs at tavernes depuis le debut de rannee, Canada, provinces et 
territoires, 1991 

Restaurants, 	Restaurants, 	Take-outs Caterers 	Taverns Difference 
licensed 	unlicensed 199111990 

Province Total 
Restaurants 	Restaurants 	Repas a Traiteurs 	Tavernes Variation 

avec permis 	sans pern'ris 	emporter 1991/1990 

in millions of $ - en millions de $ 

CANADA 7,116.3 4,949.1 1,796.4 1,560.3 1,055.0 16,479.1 -7.5 

Newfoundland - Terre-Neuve 36.4 42.9 42.0 27.0 36.9 185.3 -0.9 
Prince Edward Island - 
lle-du-Prince-Edouard 26.1 20.2 12.3 3.1 5.8 67.6 -2,8 

Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 130.9 142.1 76.8 38.4 44.1 432.4 4,1 
New Brunswick. Nouveau-Brunswick 62.4 103.3 88.3 32.1 29.4 315,6 -1.5 
Québec 1,633.8 1,251.1 303.4 260.1 433.0 3,881.4 -9.4 
Ontario 2,980.6 1,869.1 877.2 768.1 278.9 6,773.8 -9.3 
Manitoba 153.1 212.8 53.1 52.5 17.2 488.6 -7.6 
Saskatchewan 160.3 193.3 42.5 25.2 8.9 430.3 -6.1 
Alberta 861.6 461.0 147.8 130.6 24.5 1,625.6 -5.2 
British Columbia - 
Colombie-Britannique 1,053.6 645.7 152.6 213.0 174.5 2,239.3 -2.7 

Yukon 8.0 4.8 x x x 14.2 -7.2 
Northwest Territories - 
Territoires du Nord-Ouest 9.5 2.8 x x x 25.0 -3.7 

See note(s) at and of Table 1. 	Volt note(s) a Ia fin du tableau 1. 

Note: Data contained in this publication represent the results of a sample survey of the foodse,ving industry. The methodology, definitions, etc., 
were described in the January 1984 issue. 

Nota 	Les données de cette publication représentent les résultats d'une enquête-échanti//on sur l',ndustrie de Ia restauration. La méthodologie, las 
definitions, etc., sont exposées dans ía numéro de janvior 1984. 

Figure 1 	 Figure 1 

Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, by Month, Recettes des restaurants, traiteurs at tavemes, par mois, Canada, 
Canada, 1989-1991 	 1989-1991 

In millions of $ 
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P: The levels indicated in Figure 1 above represent revised 	NoW Las rnveau.x dont fan' é(at /a figure 1 ci-dessus représentent des estimations 
estimates for all months with the exception of the month of the 	révisées pour bus los mois a !'exception dv mois visé par ie bulletin oà ía 
bolletin where the level represents preliminary estimates. 	 niveau indique est ce/ui des estimations prélimaires. 


